
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 68, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 68, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022

Designar servidores para a coordenação do Convênio de Estágio
040/2022. 

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.3411/2022-80; 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação referente ao Convênio de Estágio 040/2022, celebrado com o Ministério Público
do Estado de Minas Gerais, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça - MPMG, CNPJ: 20.971.057/0001-45, que tem como objeto formalizar as
condições de concessão de estágio aos alunos da Instituição de Ensino junto à Procuradoria, entendido o estágio como ato educativo supervisionado que
propicia ao estudante regularmente matriculado em ensino de graduação ou pós-graduação. Vigência: 05 anos contados a partir da data de sua
assinatura.

  

I - COORDENADORA TITULAR:  THAIS ANTUNES RIOLFI PERES,  CHEFE DA DIVISÃO DE ESTÁGIO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, SIAPE   2195962;

II - COORDENADOR AUXILIAR: OTÁVIO AUGUSTO BARBOSA, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE  2160090.

  

Art. 2º  As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Normativa Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 3°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Portaria nº 68/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 164, de 09 de Setembro de 2022.


